art. 2º. desta Lei compreendem as indenizações por morte, por 

invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de 

assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as 

regras que se seguem, por pessoa vitimada: 

... 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 

invalidez permanente; 

... 

§ 1º. No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput 

deste artigo, deverão ser enquadradas na tabela anexa a esta 

Lei as lesões diretamente decorrentes de acidente e que não 

sejam suscetíveis de amenização proporcionada por qualquer

[...]

distribuição dinâmica do ônus da prova; 

c) A citação da parte Ré, no endereço localizado no site da Receita Federal do Brasil, 

conforme comprovante em anexo, para, querendo, apresentar contestação, sob pena 

de revelia; 

d) A condenação da seguradora Ré ao pagamento de R$ 13.500,00 (treze mil e 

quinhentos reais), a título de indenização, em favor da parte Autora; 

e) A condenação da seguradora Ré ao pagamento das custas e honorários de advogado; 

f) A produção de todos os tipos de provas em direito admitidas e necessárias a solução 

da controvérsia, inclusive a juntada de documentos em anexo.